

قطري/Omani Rial/غير منققة			
المجموعة	المجموعة	المجموعة	قائمة المركز المالي - المتداول وطويل الأجل
31/12/2024	30/09/2024	30/09/2025	
بيان المركز المالي			
موحدة ومنفصلة			
الموجودات			
الموجودات غير المتداولة			
8,809,981	8,603,450	9,426,043	إجمالي ممتلكات والآت ومعدات
491,284	360,500	435,747	الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة
2,903,325	2,266,939	2,818,192	أصول حق الإستخدام
911,447	410,848	836,083	ضرائب مؤجلة
23,489	26,380	0	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر - غير متداولة
13,139,526	11,668,117	13,516,065	إجمالي الموجودات غير المتداولة
الموجودات المتداولة			
15,205,671	12,479,592	17,437,525	المخزون المتداول
2,570,580	0	46,653	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر - متداولة
23,296,034	17,591,645	25,258,688	مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
560,503	2,184,673	5,229,787	النقد والأرصدة المصرفية
3,500,000	6,113,119	546,754	أصول مالية متداولة أخرى
45,132,788	38,369,029	48,519,407	إجمالي الأصول المتداولة بخلاف الأصول غير المتداولة أو مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع أو كمحتفظ بها للتوزيع على المالكين
45,132,788	38,369,029	48,519,407	إجمالي الموجودات المتداولة
58,272,314	50,037,146	62,035,472	إجمالي الموجودات
حقوق المساهمين والمطلوبات			
حقوق المساهمين			
8,140,275	8,140,275	9,361,316	رأس المال المصدر
3,146,070	3,146,070	1,925,029	علاوة الإصدار
3,599,967	3,318,224	4,720,605	احتياطي الزامي
(37,059)	(34,168)	0	الاحتياطيات
7,194,161	4,769,972	11,270,650	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)
22,043,414	19,340,373	27,277,600	إجمالي حقوق المساهمين للشركة الأم
1,877,097	1,432,066	3,291,801	الحصص غير المسيطرة
23,920,511	20,772,439	30,569,401	إجمالي حقوق المساهمين
المطلوبات			
المطلوبات غير المتداولة			
مخصصات غير متداولة			
815,197	796,483	933,498	إجمالي مخصصات مزايا الموظفين، غير متداولة
815,197	796,483	933,498	إجمالي المخصصات غير المتداولة
3,293,502	2,537,931	3,306,858	مطلوبات الإيجار غير المتداولة.
213,948	0	213,948	ضرائب مؤجلة
4,322,647	3,334,414	4,454,304	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
المطلوبات المتداولة			
المخصصات المتداولة			
24,182,596	20,798,258	20,964,278	أرصدة دائنة ومصروفات مستحقة
4,722,506	4,807,170	4,201,754	إقتراضات - متداولة
16,449	127,842	17,135	مطلوبات الإيجار الحالية.
1,107,605	197,023	1,828,600	التزامات الضريبة المتداولة
30,029,156	25,930,293	27,011,767	إجمالي التزامات متداولة بخلاف الالتزامات المدرجة في مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع
30,029,156	25,930,293	27,011,767	إجمالي المطلوبات المتداولة
34,351,803	29,264,707	31,466,071	إجمالي المطلوبات
58,272,314	50,037,146	62,035,472	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية
81402750	81402750	93613160	عدد الأسهم القائمة
0.271	0.238	0.291	صافي الأصول لكل سهم

قطري/Omani Rial/غير منققة			
المجموعة	المجموعة	المجموعة	قائمة الأصول والالتزامات وحقوق الملكية - المتداول وطويل الأجل
31/12/2024	30/09/2024	30/09/2025	
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين			
موحدة ومنفصلة			
الموجودات			
الموجودات غير المتداولة			
أصول الإستكشاف والتقييم			
إستثمارات تتم المحاسبة عنها بإستخدام طريقة حقوق الملكية			
عقارات إستثمارية			
عقارات إستثمارية بالتكلفة			
عقارات إستثمارية بالقيمة العادلة			
إجمالي أصول غير مالية وغير متداولة			
الموجودات المتداولة			
المخزون			
8,786,384	7,997,192	7,893,295	مواد خام
1,940,099	2,339,422	4,210,193	مخزون قيد العبور
4,505,031	2,937,379	5,802,116	العمل قيد التنفيذ
2,041,800	1,516,234	1,706,667	بضائع جاهزة
2,067,643	2,310,635	2,174,746	مخصص بضاعة بطيئة الحركة ومتقادمة
15,205,671	12,479,592	17,437,525	إجمالي المخزون المتداول
مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى			
23,571,416	17,856,402	24,391,572	أرصدة مدينة
المفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة			
503,018	443,350	450,735	مفوعات مقدماً
742,131	726,022	2,767,121	سلف
1,245,149	1,169,372	3,217,856	إجمالي المفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة
284,260	233,125	155,711	مدينون آخرون
1,804,791	1,667,254	2,506,451	مخصص الخسائر الإنتتمائية المتوقعة
23,296,034	17,591,645	25,258,688	إجمالي النعم المدينة

التفد والتفد المعادل			التفد
6,425	7,376	8,052	نفد في الصندوق
554,078	1,252,107	4,429,099	أرصدة لدى البنوك
560,503	1,259,483	4,437,151	إجمالي التفد
التفد المعادل			
	925,190	792,636	ودائع قصيرة الأجل مصنفة كتفد معادل
	925,190	792,636	إجمالي التفد المعادل
560,503	2,184,673	5,229,787	إجمالي التفد والتفد المعادل
560,503	2,184,673	5,229,787	إجمالي التفد والأرصدة المصرفية
أصول غير مالية أخرى متداولة			حقوق المساهمين
			الاحتياطيات
(37,059)	(34,168)	0	التغيرات المتراكمة في القيمة العادلة
(37,059)	(34,168)	0	إجمالي الاحتياطيات
المطلوبات			المطلوبات غير المتداولة
			مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
815,197	796,483	933,498	مخصص نهاية الخدمة للموظفين - غير متداولة
815,197	796,483	933,498	إجمالي مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
إقتراضات - غير متداولة			المطلوبات المتداولة
			مخصصات متداولة لمنافع الموظفين
			دائنون وأرصدة دائنة أخرى
11,039,844	8,539,278	9,391,230	دائنون تجاريون
88,950	87,416	0	مستحقات لأطراف ذات علاقة
مستحقات وإيرادات مؤجلة			مستحقات وإيرادات مؤجلة
356,712	290,553	355,648	إيرادات مؤجلة
1,941,263	2,061,258	4,497,785	مستحقات
2,297,975	2,351,811	4,853,433	إجمالي المصروفات المستحقة والإيرادات المؤجلة
10,755,827	9,819,753	6,719,615	أرصدة دائنة أخرى
24,182,596	20,798,258	20,964,278	إجمالي دائنون وأرصدة دائنة أخرى
إقتراضات - متداولة			الإقتراضات المتداولة من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى
4,722,506	4,807,170	4,201,754	إجمالي القروض - متداولة
4,722,506	4,807,170	4,201,754	